
 

 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDETZA 

 
VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E  

INTERNACIONALIZACIÓN 

 

movilidad.internacional@ehu.eus 
www.ehu.eus 
Tel.: +34 – 946012000 1 

BIZKAIKO CAMPUSA - CAMPUS DE BIZKAIA 
 Sarriena auzoa z.g - Liburutegi eraikina. 

48940 Leioa (Bizkaia) 
 

BEHIN BETIKO EBAZPENA, 2023ko 
ABENDUAREN 21koa, EUSKARA, 
KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN 
ARLOKO ERREKTOREORDETZARENA 
ERASMUS+ PROGRAMAren barneko  
2023ko ABENDUTIK 2024ko UZTAILERA 
BITARTEKO  PROGRAMA TRINKO 
KONBINATUENTZAKO NAZIOARTEKO 
MUGIKORTASUNERAKO DIRU 
LAGUNTZAK ESLEITZEKOA  

 

BIP INTERNATIONAL MODULE TEACHER 
EDUCATION 
 
 
2023ko urriaren 06an argitaratutako 
deialdiaren arabera, 2023ko urriaren 23an 
amaitu zen eskaerak aurkezteko epea.  
 
 
Adierazitako epearen barruan, ZAZPI (7) 
eskaerak jaso dira. 
 
Aurkeztutako eskaerak zuzentzeko eta 
hobetzeko emandako epearen ondoren, behin 
zuzenduta, aurrera jarraitu zen izapideekin. 
 
 
Aurrekoarekin bat etorriz, azaroaren 29an 
ebazpen proposamena argitaratzea onartzen 
zen, entzungai prozesurako legezko epea 
irekita utziz. 
 
Ez da eskatzaileen alegaziorik egin, eta epe hori 
amaitu ondoren, Euskara, Kultura eta 
Nazioartekotzeko errektoreordea ados dago 
proposamenean ezarritakoarekin, eta eman 
zaizkion eskumenez baliatuz, honako hau 
 
 
 

EBATZI DU 
 

 
LEHENENGOA.- I. eranskinean jasotzen diren 
5 eskabideen finantzaketa onartzea. Era 
berean, gainerako biak erreserba-zerrenda 
batean jasotzea onartu da (II. eranskina). 
 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 21 DE 
DICIEMBRE DE 2023, DEL 
VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA 
E INTERNACIONALIZACIÓN, POR LA QUE SE 
ADJUDICAN LAS AYUDAS ECONÓMICAS DE 
MOVILIDAD INTERNACIONAL PARA 
PROGRAMAS INTENSIVOS COMBINADOS 
DE DICIEMBRE DE 2023 A JULIO DE 2024 EN 
EL PROGRAMA ERASMUS+ 

 

BIP INTERNATIONAL MODULE TEACHER 
EDUCATION 
 
 
De acuerdo con la convocatoria publicada el 06 
de octubre de 2023, el plazo de presentación de 
solicitudes para tomar parte en la misma finalizó 
el 23 de octubre del presente. 
 
Dentro del periodo indicado se han recibido 
SIETE (7) solicitudes. 
 
Tras el plazo concedido para la subsanación y 
mejora de las solicitudes presentadas, una vez 
subsanadas se siguió adelante con la 
tramitación. 
 
Conforme a lo anterior, el 29 de noviembre se 
publicó la propuesta de resolución dejando 
abierto el plazo legal para el trámite de audiencia. 
 
 
No habiéndose producido alegaciones de las 
personas interesadas, y una vez concluido el 
plazo, la Vicerrectora de Euskera, Cultura e 
Internacionalización estando conforme con los 
términos de la propuesta, y en virtud de las 
atribuciones que tiene conferidas,  
 
 

RESUELVE 
 

 
PRIMERO:  Aprobar la financiación de las 5  
solicitudes que se recogen en el Anexo I. 
Asimismo se aprueba consignar las 2 restantes 
en una lista de reserva (Anexo II). 

 



 

 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDETZA 

 
VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E  

INTERNACIONALIZACIÓN 

 

movilidad.internacional@ehu.eus 
www.ehu.eus 
Tel.: +34 – 946012000 2 

BIZKAIKO CAMPUSA - CAMPUS DE BIZKAIA 
 Sarriena auzoa z.g - Liburutegi eraikina. 

48940 Leioa (Bizkaia) 
 

BIGARRENA. - Ebazpen hau eta bere 
eranskinak argitaratzea. 
 

HIRUGARRENA.- Erabaki honek ez dio 
amaiera ematen administrazio bideari, eta 
beraren kontra gorako errekurtsoa aurkez 
dakioke Euskal Herriko Unibertsitateko 
Errekurtsoen, Irizpenen eta Sinplifikazioaren 
arloko Batzorde Administratiboari (EISBA) 
hilabeteko epean, berau argitaratu eta 
hurrengo egunetik aurrera, horrek ezertan 
eragotzi gabe beste edozein errekurtso jartzea. 

 
 

Gorako errekurtsoa jarri denetik hiru hilabete 
igaro badira erabakirik jakinarazi gabe, 
administrazioaren isiltasunez ezetsi dela ulertu 
beharko da, eta orduan administrazioarekiko 
auzi errekurtsoa jarri ahal izango da Bilboko 
administrzioarekiko auzien epaitegietan. 

SEGUNDO.- Proceder a la publicación de esta 
resolución y sus anexos. 
 
TERCERO.- La presente resolución no pone fin 
a la vía administrativa, y contra la misma podrá 
interponerse recurso de alzada en el plazo de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de su 
publicación, ante la Comisión Administrativa de 
Recursos, Dictamen y Simplificación de la 
Universidad del País Vasco/Euskal Herriko 
Unibertsitatea COARD/EISBA, sin perjuicio de 
que pueda ejercitar cualquier otro que estime 
procedente. 
 
Transcurridos 3 meses desde la presentación 
del recurso de alzada sin que se haya notificado 
su resolución, se entenderá desestimado por 
silencio administrativo, y podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo ante los 
Juzgados de lo Contencioso-administrativo de 
Bilbao. 
 
 
 

Leioan, 2023ko abenduaren 21an En Leioa a 21 de diciembre de 2023 
 
 
 
 
 

M. Juncal Gutiérrez Mangado 
Euskara, Kultura eta Nazioartekotzearen Arloko Errektoreordea 

Vicerrectora de Euskera, Cultura e Internacionalización 


